
 MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 003/2019 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, 9412/2018 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para monitoramento sem ronda da Indústria do 
Conhecimento/Biblioteca do SESI, apenas com disparo de alarme, com sistema de 
alarme monitorado eletronicamente, via internet, para garantir a segurança do 
imóvel e aquisição de equipamento para transmissão de sinal via internet, por um 
período de 12(doze) meses, conforme abaixo segue: 

Item Objeto Quant. Unidad
e 

Preço 
unitário 

Preço  
total 

01 MONITORAMENTO 24 HORAS SEM 
RONDA. 

12 MESES R$85,00 R$1.020,00 

02 CONVERSOR E BATERIA PRA 
MANDAR SINAL POR INTERNET. 

01 UN R$350,00 R$350,00 

TOTAL R$1.370,00 

 
EMPRESA: GILSON DOS SANTOS SALVALAGGIO - ME 
CNPJ Nº 30.308.800/0001-35 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00930 07.121.12.361.1201.2036 3.3.90.30.00.00.00103 

01010 07.121.12.361.1201.2036 3.3.90.30.00.00.01010 

VALOR TOTAL: R$ 1.370,00 (Hum mil trezentos e setenta reais). 
 
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: A prestação de serviço de monitoramento 
será realizada no período de 12(doze) meses após assinatura do Contrato. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 
 

Planalto – PR, 18 de Fevereiro de 2019. 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


